MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

Processo Seletivo Mestrado Edital n° 02/2025
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia (PPGECON), nível Mestrado, da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
e em conformidade com o disposto no Edital nº 02/2025, torna público o resultado preliminar do processo seletivo, conforme quadro a seguir:

 Candidato(a) Linha Pesquisa Grupo Minorizado* ESI PPO Peso 80% CL Peso 20% Média Ponderada Final Colocação Situação - Tipo Vaga**
Ildefonso Camargo Junior 1 Não Comprovada 90 100 92 1 Aprovado(a) - AC

Linneu Borges Filhos 1 Não Comprovada 96 50 86,8 2 Aprovado(a) - AC
Matheus Peres Rezende 2 Não Comprovada 85 70 82 3 Aprovado(a) - AC
Andressa Rodrigues Martins 2 Sim Comprovada 81 75 79,8 4 Aprovado(a) - GM

Danilo da Silva Santos 1 Não Comprovada 85 50 78 5 Aprovado(a) - AC
Osvaldo Fabiano Junior 2 Não Comprovada 81 65 77.8 6 Aprovado(a) - AC
Ítalo Soares Nogueira 1 Não Comprovada          79         70 77,2 7 Aprovado(a) - AC
Joab Augusto Ribeiro Teixeira 2 Sim Comprovada 78 52 72,8 8 Aprovado(a) - GM
João Victor Andrade Souza 2 Não Comprovada 77 55 72,6 9 Aprovado(a) - AC
Entone Leonardo Martins Silva 2 Não Comprovada 67 65 66,6 10 Aprovado(a) - AC
Pedro Mateus Luis Junqueira 2 Não Comprovada 69 52 65,6 11 Aprovado(a) - AC

Notas:
(*) Os grupos minorizados definidos na Resolução CONSUNI 07R/2015 são: pessoa negra (preta, parda), indígena, negra quilombola e demais integrantes de Povos e Comu
nidades Tradicionais (PCTs), pessoa em situação de migração forçada, pessoa cigana, mulheres mães e tutores(as), pessoa trans (travestis e transexuais), pessoa surda e pess
oa com deficiência.  (**)  AC = vagas destinadas à Ampla Concorrência; GM = Vagas destinadas a Grupos Minoritários.

Goiânia, 11 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Cleyzer Adrian da Cunha
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia